Wahid , setelah itu di sambung perjuangan ini oleh Tuan Guru Hj Zulkifli Ismail yang

merupakan anak saudara Muallim Hj Abdul Wahid . Tuan Guru Hj Zulkifli Ismail telah

menjemput Mukkaram Habib Omar bin Abd Rahman untuk merasmikan PBQ secara rasmi

pada 15 syabaan 1432H bersamaan 17 Julai 2011 PBQ.

Tuan Guru Hj Zulkifli Ismail pulang ke tanah air setelah tamat pengajian beliau di Mesir,

selepas itu beliau telah merasmikan penbuhan PBQ di negeri Melaka pada 27 Ramadhan

1421H bersamaan 2000 masihi (Zulkifli 2020) . PBQ diantara pondok yang merupakan institusi

pengajian kitab turath yang melibatkan hanya pelajar lelaki sahaja (Fidaiy Md Ali 2018)

semakin hari PBQ mendapat sambutan dari masyarakat setempat, inisiatif PBQ telah membuka